
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TỊNH 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn Tịnh, ngày      tháng     năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành 

Công trình: Đầu tư tuyến kênh tưới kết hợp tiêu nước 

 hồ chứa nước Hóc Tùng, xã Tịnh Thọ 

Địa điểm xây dựng: Xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 
 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

 Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 412/NQ-HĐND ngày 31/5/2023 của HĐND huyện 

về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư tuyến kênh tưới kết hợp tiêu nước hồ chứa 
nước Hóc Tùng, xã Tịnh Thọ; 

Căn cứ Quyết định số 2632/QĐ-UBND ngày 04/8/2023 của UBND huyện 

về việc phân bổ kế hoạch vốn đấu tư công năm 2023 để đầu tư xây dựng công 

trình:Đầu tư tuyến kênh tưới kết hợp tiêu nước hồ chứa nước Hóc Tùng, xã Tịnh 
Thọ;  

Căn cứ Quyết định số 2193/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Sơn Tịnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây 

dựng công trình Đầu tư tuyến kênh tưới kết hợp tiêu nước hồ chứa nước Hóc 
Tùng, xã Tịnh Thọ; 

Căn cứ Quyết định số 3030/QĐ-UBND ngày 28/8/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Đầu tư 
tuyến kênh tưới kết hợp tiêu nước hồ chứa nước Hóc Tùng, xã Tịnh Thọ; 

Xét hồ sơ Báo cáo quyết toán công trình kèm theo Tờ trình số 

1307/TTr-UBND ngày 31/12/2024 của Ban Quản lý đầu xây dựng và Phát 

triển quỹ đất huyện; Báo cáo số 429/BC-TCKH ngày 31/3/2025 của Phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành với các nội 

dung sau: 



 2 

 - Tên công trình: Đầu tư tuyến kênh tưới kết hợp tiêu nước hồ chứa nước 

Hóc Tùng, xã Tịnh Thọ. 

 - Chủ đầu tư: Ban Quản lý đầu xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện. 

- Địa điểm xây dựng: Xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh. 

- Thời gian khởi công: 29/9/2023.      

- Thời gian hoàn thành công việc: 29/11/2023.   

- Thời gian hoàn thành đưa vào sử dụng: 22/7/2024. 

Điều 2. Kết quả đầu tư: 

1. Chi phí đầu tư: 

                                                                                                 ĐVT: Đồng 

Nội dung Tổng mức đầu tư 
 Giá trị quyết toán được 

phê duyệt  

Tổng cộng        500.000.000              472.516.000    

Chi phí xây dựng        436.632.805              412.982.000    

Chi phí quản lý dự án           10.361.693                 10.000.000    

Chi phí tư vấn           45.468.187                 42.317.994    

Chi phí khác             7.482.000                   7.216.000    

Dự phòng chi                  55.196                                 -      

2. Nguồn vốn đầu tư:    

                                                                                                    ĐVT: Đồng 

STT Nội dung 

Tổng mức 

đầu tư 

được duyệt 

hoặc điều 

chỉnh lần 

cuối 

Thực hiện 

Giá trị 

quyết toán 

được phê 

duyệt 

Số vốn đã 

giải ngân 

Số vốn 

còn lại 

được giải 

ngân so 

với giá trị 

quyết toán 

được 

duyệt 

Số vốn 

phải 

thu hồi  

1 2 3 4 5 6 = 4-5 7 = 5-4 

  Tổng cộng 500.000.000 472.516.000 472.516.000 0 0 

1 
Ngân sách 

huyện 
500.000.000 472.516.000 472.516.000 0 0 

(Chi tiết có Phụ lục I  đính kèm) 

 3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:                     

                  ĐVT: Đồng 

Nội dung Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 



 3 

Giá trị thực tế Giá trị quy đổi 
Giá trị 

thực tế 

Giá trị quy 

đổi 

Tổng số 472.516.000       

- Tài sản dài hạn (tài 

sản cố định) 
472.516.000 

  

  

  

- Tài sản ngắn hạn         

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:  

1.1. Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình:     

      ĐVT : Đồng       

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 472.516.000   

Ngân sách huyện 472.516.000   

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 26/4/2024: 0 đồng. 

(Chi tiết có Phụ lục II đính kèm) 

2. Trách nhiệm của đơn vị nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản: 

                                                                                                            ĐVT: Đồng      

Đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định Tài sản ngắn hạn 

Ban Quản lý đầu xây dựng 

và Phát triển quỹ đất huyện   
472.516.000 

 

 3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Ban Quản lý đầu 

xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện  phối hợp với các đơn vị có liên quan để 

xử lý các khoản công nợ phải thu, phải trả; các kiến nghị theo Báo cáo số 

429/BC-TCKH ngày 31/3/2025 của Phòng Tài chính - Kế hoạch và nội dung 

quyết toán vốn đầu tư được phê duyệt tại Quyết định này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện; Trưởng phòng Phòng 

Giao dịch số 18 - thuộc Kho bạc Nhà nước khu vực XII; Giám đốc Ban Quản lý 

đầu xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện; Giám đốc Công ty TNHH Đầu tư xây 

dựng NVC và Thủ trưởng các phòng, ban có liên quan của huyện chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- PVP (KT, TH); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Phạm Xuân Vinh 
 



 4 



 5 

 


		2025-04-02T09:38:03+0700


		2025-04-02T10:24:01+0700


		2025-04-02T14:10:25+0700


		2025-04-02T14:10:25+0700


		2025-04-02T14:10:25+0700


		2025-04-02T14:10:25+0700




